
 
   
 
 

Determinazione del Segretario Generale n. 174 del lunedì 15 luglio 2019  

 
OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE COMPARATIVA PER LA NOMINA DEL COMPONENTE 

MONOCRATICO DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE - 
APPROVAZIONE MODIFICHE 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

richiamato lo Statuto Camerale e in particolare l’art. 26 che attribuisce al Segretario Generale 

l’adozione degli atti amministrativi occorrenti alla gestione dell’Ente in attuazione del principio di cui 
all’art. 4 del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

 
richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 9/06/2015 con il quale sono state 

conferite le funzioni di Segretario Generale della Camere di Commercio di Massa-Carrara al Dott. Enrico 
Ciabatti; 

 
dato atto che, in assenza di personale Dirigente, è il Segretario Generale deputato ad assumere 

tutti gli atti di competenza dello stesso e della Dirigenza; 
 
richiamata la deliberazione di Consiglio Camerale n. 18 del 14/11/2014 avente ad oggetto: 

“Programma di mandato 2015/2019 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015 – Approvazione”; 
 

richiamata la deliberazione di Giunta Camerale n. 20 del 5/04/2019 avente ad oggetto:” 
Macrostruttura dell’Ente – Provvedimenti””; 

 
richiamata la deliberazione di Consiglio Camerale n. 29 del 20/11/2018 avente ad oggetto: 

“Relazione Previsionale e Programmatica - Anno 2019 – Approvazione); 
 

richiamata la deliberazione di Consiglio Camerale n. 35 del 13/12/2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione della Camera per l’esercizio 2019; 

 
richiamata la deliberazione di Giunta Camerale n. 153 del 13/12/2018 avente ad oggetto: 

“Attribuzione budget Anno 2019 al Segretario Generale”; 
 
richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 2 del 2/01/2019 avente ad oggetto: 

“Assegnazione delle competenze in ordine all'utilizzo delle risorse del Budget Direzionale per l'esercizio 
2019”; 

 

 richiamata integralmente la propria precedente determinazione n. 173 dell’8 luglio 2019, nonché i 
relativi allegate, avente ad oggetto “Approvazione avviso di valutazione comparativa per la nomina 
dell’organismo indipendente di valutazione della performance”; 
 

 visto il decreto 2 dicembre 2016 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della 
Funzione Pubblica ed in particolare l’articolo 2 “Requisiti di competenza, esperienza e integrità”; 
 
 visto l’art. 14 bis, comma 3, del D.Lgs. 150/2009 e s.m.i.; 
 
 preso atto che è stato assegnato il seguente codice CIG: Z172930F61; 

 
 valutate alcune indicazioni pervenute dalla Funzione Pubblica, circa i requisiti del bando approvato 
con determinazione n. 173 dell’8 luglio 2019 e pubblicato; 
 

 ritenuto opportuno apportare all’avviso approvato con determinazione n. 173 dell’8 luglio 2019 le 
seguenti modifiche: 
 

a) Non inserire alcun limite di età; 
b) Indicare tra i requisiti il possesso di diploma di laurea magistrale (vecchio ordinamento) o laurea 

specialistica ovvero laurea quadriennale; 
c) Specificare che il rinnovo potrà avvenire solo previa procedura selettiva pubblica; 

 



 
   
 

D E T E R M I N A 

 
1) di approvare il testo dell’”Avviso di valutazione comparativa per la nomina del componente 

monocratico dell’Organismo Indipendente di Valutazione” e dei relativi allegati, che si allega al presente 

provvedimento quale parte integrante; 
 
2) di pubblicare l’”Avviso di valutazione comparativa per la nomina del componente monocratico 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione” all’Albo on-line della Camera, lasciando invariato per il 
giorno 31 luglio 2019 alle ore 12,00 il termine per la presentazione delle domande di partecipazione, a 
pena di non ammissibilità. 

 
Carrara 15/07/2019 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Enrico Ciabatti 

 

 
Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
Il presente atto è pubblicato integralmente all’Albo informatico della Camera di Commercio I.A.A. di Massa-Carrara 

ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 e del Regolamento camerale per la pubblicazione degli atti. 
 
 

 
 


		2019-07-16T09:29:20+0200
	CIABATTI ENRICO




